PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов Шокинского  сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от «__29__» ____07____  2019    №   _23__
О внесении изменений в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 27.11.2018 года № 31
Руководствуясь статьями 391, 398 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Совет депутатов Шокинского сельского  поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2019 год, утвержденное решением Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 27 ноября 2019 года № 31 «Об установлении земельного налога на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2019 год» (далее – Положение) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) дополнить пунктами 9,10 следующего содержания:

«9) физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года;
10) физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.»
б) в абзаце втором части 6.1 слова «до 1 ноября» заменить словами «не позднее 31 декабря».

2) статью 11 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Перерасчет сумм ранее исчисленного налога, осуществляется не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.
Перерасчет, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, не осуществляется, если влечет увеличение ранее уплаченных сумм налога.».
3) в статье 12:

а) абзац пятый части 1 изложить в следующей редакции:

«В налоговом уведомлении должны быть указаны сумма налога, подлежащая уплате, объект налогообложения, налоговая база, срок уплаты налога, а так же  сведения, необходимые для перечисления налога в бюджетную систему Российской Федерации.».
б) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«В случае, если общая сумма налогов, исчисленных налоговым органом, составляет менее 100 рублей, налоговое уведомление не направляется налогоплательщику. За исключением случая направления налогового уведомления в календарном году. По истечении которого утрачивается возможность направления налоговым органом налогового уведомления в соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 52 Налогового кодекса.».
4) статью 13 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года, за исключением положений пункта 4 части 1 настоящего решения, который применяется с 1 января 2021 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Шокинского сельского поселения по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества Совета депутатов Шокинского сельского поселения  Кардымовского района Смоленской области (Печкуров С.А.).
Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                               В.В. Серафимов